
 

 

 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

Selezione interna per il reperimento di un animatore digitale 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Piano dell’Offerta formative triennale dell’istituzione; 

VISTA                             la nota Miur prot. n. 17791 del 19/11/2015, con la quale si chiede alle istituzioni scolastiche 

di individuare un docente con contratto a tempo indeterminato con spiccate capacità 

organizzative in qualità di "animatore digitale", che possa favorire il processo di 

digitalizzazione della scuola e che si occupi di diffondere le politiche legate all'innovazione 

didattica attraverso azioni di accompagnamento e di sostegno sul territorio del Piano 

Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 
 

 VISTO CHE                 il docente Animatore Digitale, referente registro elettronico e piattaforma G-Suite, avranno 

un ruolo strategico nella diffusione dell'innovazione digitale a scuola. In concreto, 

affiancheranno il Dirigente ed il Direttore dei Servizi Amministrativi (DSGA) nella 

progettazione e realizzazione di tutte le iniziative legate all'attuazione del PNSD. Il loro 

profilo è rivolto a sviluppare attività coerenti con le azioni del Piano Nazionale per la Scuola 

Digitale, in uno o più dei tre ambiti indicati: 

CONSIDERATA        la candidatura pervenuta; 

 

VISTO                          l’atto di nomina della commissione valutatrice delle candidature prot. n. 14462 

                                      del 25/10/2021; 

 

VISTO                          l’art. 4 dell’avviso di selezione il quale prevede la redazione e la contestuale 

                                      pubblicazione della graduatoria definitiva in caso di ricezione di unica 

                                      candidatura ; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva relative all’avviso di selezione per il reclutamento di un 

animatore digitale prot. n. 13966 del 14/10/2021. 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario 

al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 
                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Dott.ssa Beatrice PISA 
            Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

          D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 

               il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 




		2021-10-26T14:31:10+0200
	PISA BEATRICE




